[image: ]

О взимании платы за использование особо охраняемых природных территорий

			Утративший силу

Решение акима Восточно-Казахстанской области от 6 ноября 1998 года № 610. Зарегистрировано управлением юстиции Восточно-Казахстанской области 9 ноября 1998 года за № 110. Утратило силу решением акима Восточно-Казахстанской области от 29 июня 2007 года № 9
      В целях проведения природоохранного комплекса лесовосстановительных работ на основании Закона Республики Казахстан "Об особо охраняемых природных территориях" ст.73, 77 и Закона Республики Казахстан "Об охране окружающей среды" ст.10, 29, 30

      РЕШАЮ:

      1. Установить размеры платы за использование особо охраняемых природных территорий в научных, культурно-просветительных, учебных, туристических и рекреационных целях, а также за выбросы загрязняющих веществ в атмосферу автотранспортными средствами, при посещении этих территорий (приложение № 1).

      2. Восточно-Казахстанскому управлению лесного, рыбного, охотничьего хозяйства (Калмыков А.Г.) представить наименование зон особо охраняемых природных территорий областному фонду охраны окружающей среды.

      3. Освободить от платы специальные автотранспортные средства (скорая помощь, пожарный транспорт, транспорт природоохранных учреждений).

      4. Установить, что средства, поступающие от использования особо охраняемых природных территорий, вносятся в полном объеме в областной фонд охраны окружающей среды.

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Акима области Швайченко Ю.П.

      Аким Восточно-Казахстанской

      области

	 Приложение № 1
к решению Акима области
от 6 ноября 1998 года № 610

 Размеры платежей при посещении особо охраняемых территорий
	Наименование

	Размеры платежей (тенге)

	Республика Казахстан

	Другие государства

	Физические лица

	Взрослые

	100

	200

	Дети

	50

	100

	Легковые автомобили

	- до 5 мест

	300

	500

	- от 5 мест до 10 мест

	500

	800

	- свыше 10 мест

	800

	1200

	Грузовые автомобили

	650

	800

      ПРИМЕЧАНИЕ: Освобождаются от платы жители особо охраняемых природных территории, участники ВОВ и приравненные к ним, инвалиды всех групп, дети дошкольного возраста.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig